
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 07 de janeiro – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2025 |Nº II – Lei Municipal nº 853/2014. 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 83/2024 

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato de Contrato do 1º Termo 

Aditivo Contrato nº 83/2024, publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 06 de janeiro de 

2025, pág.1, nos seguintes termos: 

Onde se lê:  

Nº CLXII 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 57 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato. 

Leia-se: 

Nº I 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 e Clausula Nona do Contrato. 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 64/2024 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas. 

CONTRATADA: CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS QUARESMA E CIA LTDA - ME 

CNPJ: 13.525.230/0001-16 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2024. 

OBJETO: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato e de execução dos serviços por 06 
(meses) meses do Contrato nº 64/2024, cujo objeto é Contratação de empresa para execução de 
conclusão da construção da quadra poliesportiva da Escola Raimundo das Chagas Quintão, no 
Município de Taquaraçu de Minas. 

 

VIGÊNCIA: 27/12/2024 à 27/06/2025. 

DATA DE ASSINATURA: 27/12/2024. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 111 da Lei Federal nº 14.133/21 e Clausula Nona do Contrato. 

 

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras 

 
 

 


		2025-01-07T16:49:10-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




